او در ذی‌الحجه همان سال، به همه جا بخش‌نامه کرد که عبارت «حیّ علی خیرالعمل» از اذان حذف گردد! سپس دستور اضافه کردن نام خلفای راشدین (سه خلیفه اول) به ابتدای خطبه‌ها را صادر نمود و آن‌گاه با اقدامات زیرکانه، زمینه طرح دوباره مسئله تشکیک در نسب فاطمیان را فراهم کرد.^۳ در محرم سال ۵۶۶ قمری/۱۱۷۰ میلادی، دستور داد «المعونه» را ویران کنند و به جای آن مدرسه شافعیه را بسازند «المعونه» طبق نظر برخی از تاریخ‌نویسان، مکانی برای نگاه‌داری و رسیدگی به فقراً بود و بنابر نظر برخی دیگر، زندان شحنة قاهره به شمار می‌آمد و به «حبس المعونه» معروف

۱. ابن‌واصل، مفرج‌الکروب، ترجمه پرویز اتابکی، ج ۱، ص ۲۲۵.

اسلام و جامعه اسلامی را در نظر گیرند تا با اتحاد و برادری میان همه مذاهب اسلامی، مجد و عظمت از دست‌رفته اسلام احیاء شود و جهانیان دوباره شکوه و عظمت تمدن اسلامی را نظاره کنند.

منابع

۱. ابن اثیر، علی بن ابی‌الکرم، *الکامل فی التاریخ*، تحقیق مکتب التراث، بیروت، المؤسسة التاریخ العربی، چاپ چهارم، ۱۴۱۴ق / ۱۹۹۴م.
۲. ابن ایاس الحنفی، محمد بن احمد، *بدائع الزهور فی وقائع الدهور*، قاهره، الهيئة المصرية العامة للكتاب، چاپ دوم، ۱۴۰۲ق / ۱۹۸۲م.
۳. ابن خلدون، عبدالرحمان، *العبر*، ترجمه عبدالصمد آیتی، تهران، موسسه مطالعات و تحقیقات فرهنگي، چاپ اول، ۱۳۶۸ش.
۴. ابن خلکان، احمد بن محمد، *وفیات الاعیان*، تحقیق دکتر احسان عباسی، بیروت، دارالفکر، بی تا.
۵. ابن کثیر، اسماعیل، *البدایة و النهایة*، بیروت، مؤسسة التاریخ العربی، ۱۴۱۳ق / ۱۹۹۳م.
۶. ابن واصل، محمد بن سالم، *مفرج الکروب فی أخبار بنی ایوب* (تاریخ ایوبیان)، ترجمه پرویز اتابکی، تهران، شرکت انتشارات علمی و فرهنگي، چاپ اول، ۱۳۸۲ش.
۷. ابوشامة المقدسی، شهاب‌الدین، *الروضتین فی أخبار الدولتین*، چاپ اول، بیروت، مؤسسة الرسالة، ۱۴۱۸ق.
۸. اتابکی، یوسف بن تغری، *النجوم الزاهرة فی ملوک مصر و القاهرة*، قاهره، المؤسسة المصرية العامة للتألیف و الطباعة والنشر، بی تا.
۹. سبط ابن جوزی، یوسف بن قزاوغلی ترکی، *مرآة الزمان فی تاریخ الاعیان*، حیدرآباد هند، مطبعة مجلس دائرة المعارف العثمانية، چاپ اول، ۱۳۷۰ق / ۱۹۵۱م.
۱۰. سیوطی، عبدالرحمان، *حسن المحاضرة فی تاریخ المصر و القاهرة*، تحقیق محمد ابوالفضل ابراهیم، قاهره، مطبعة الحلبي، ۱۹۶۷م.
۱۱. الصنہاجی، ابوعبدالله محمد، *اخبار ملوک بنی عبید و سیرتهم* (تاریخ فاطمیان)، ترجمه حجة الله جودکی، تهران، انتشارات امیر کبیر، چاپ اول، ۱۳۷۸ش.
۱۲. طقوش، محمد سهیل، *دولت ایوبیان*، ترجمه عبدالله ناصری طاهری، قم، پژوهشکده حوزه و دانشگاه، چاپ اول، ۱۳۸۰ش.
۱۳. قلقشندی، احمد بن علی، *صبح الأعشى فی صناعة الأنشاء*، تحقیق محمد حسین شمس‌الدین، بیروت، دارالکتب العلمية، چاپ اول، ۱۴۰۷ق / ۱۹۸۷م.
۱۴. محمد حسن، زکی، *گنجینه های فاطمیان*، ترجمه ندا گلیجانی مقدم، تهران، انتشارات دانشگاه الزهراء، چاپ اول، ۱۳۸۲ش.

۱۵. مشکور، محمدجواد، ترجمه فرق‌الشیعه نوبختی، (با دو مقدمه: زندگی‌نامه نوبختی و کتاب‌های فرق‌الشیعه و نگاهی به شیعه و دیگر فرقه‌های اسلام تا پایان قرن سوم هجری)، تهران، انتشارات بنیاد فرهنگ ایران، ۱۳۵۳ش.
۱۶. مقریزی، احمد بن علی، *انعاظ الحنفاء بأخبار الفاطمیین الخلفاء*، تحقیق محمدحلمی محمداحمد، قاهره، المجلس الأعلى للشؤون الإسلامية، چاپ دوم، ۱۴۱۶ق / ۱۹۹۶م.
۱۷. _____، *السلوک*، قاهره، مطبعة لجنة التالیف و الترجمة و النشر، چاپ دوم، ۱۳۷۶ق / ۱۹۵۶م.
۱۸. ناصری طاهری، عبدالله، *فاطمیان در مصر*، قم، پژوهشکده حوزه و دانشگاه، چاپ اول، ۱۳۷۹ش.
۱۹. نوبختی، حسن بن موسی، *فرق‌الشیعة*، ترجمه محمدجواد مشکور، تهران، مرکز انتشارات علمی و فرهنگی، چاپ اول، ۱۳۷۵ش.
۲۰. الوردانی، صالح، *الشیعة فی مصر من الامام علی حتی الامام الخمینی*، شیعه در مصر، ترجمه قاسم مختاری، تهران، مرکز چاپ و نشر سازمان تبلیغات اسلامی، چاپ اول، ۱۳۷۶ش.